

یکسال گذشته، یکسال آینده

یک سال دیگر در کنار شما بودیم و چهار شماره از مجله نیز در اختیار شما قرار گرفت. در این سال، استاد سیدهادی محدث، یکی از اعضای هیئت تحریریه، را از دست دادیم و داغدار او شدیم. برای او رحمت و غفران الهی را آرزو می‌کنیم. اگر خدا بخواهد، در پاییز ۱۳۹۳ با شماره جدیدی در خدمت شما خواهیم بود. بسیاری از عزیزان برای مجله مقالات بسیار خوبی فرستادند که تعدادی از آن‌ها در مجله به چاپ رسیدند و برخی دیگر در نوبت چاپ قرار دارند. از آنجا که تعدادی از خوانندگان درباره سیاست‌های کلی و موضوعات مورد نیاز از ما سؤال می‌کنند، در اینجا به برخی از این موارد اشاره می‌کنیم. امیدواریم عزیزی که می‌خواهند مقالات خود را ارسال کنند، به این نکات توجه داشته باشند:

۱. مستندات تحول بنیادین در آموزش و پرورش، سند «اهداف و راهبردهای مجلات رشد»، سند «اولویت‌های موضوعی مجله با توجه به سیاست‌های کلان برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران»، به‌ویژه «برنامه درسی ملی»، «رویکردهای فرهنگی - تربیتی»، «نمادهای هویت دینی و ملی»، «میراث علمی - فرهنگی اسلام و ایران»، «مناسبت‌های فرهنگی، اجتماعی، تاریخی و سیاسی با نگاه جذاب و مرتبط با فضای مجله»، «نیازها، علایق و توانایی‌های ذهنی و روانی دبیران دینی و قرآن و شرایط پیرامونی آنان (بومی، ملی، منطقه‌ای و جهانی)، و نیز «معیارهای مطلوب رسانه نوشتاری با زمینه آموزشی، تحلیلی و اطلاع‌رسانی (اصول زیبایی‌شناسی بصری، رعایت زبان معیار»، معرفی و نقد منابع تازه و معتبر علمی - کاربردی، مسئله‌محوری، نگاه نو و خلاق، روایت عمیق، مستند

سرمقاله

و جذاب، روزآمدی و تازگی سوزدها، یافته‌های علمی و تجارب مفید جهانی، یافته‌های سمینارها و همایش‌های داخلی و خارجی مرتبط، چکیده پایان‌نامه‌های مرتبط، عملکرد گروه‌های آموزشی استان‌ها، اسلوب علمی - پژوهشی (دانشی و روشی) تدوین مقالات. ۲. گفت‌وگو با افراد و شخصیت‌های قرآنی استان، معرفی برنامه‌های جدید آموزش قرآن در کشور، توصیه‌های امام‌خمينی(ره) در ارتباط با قرآن کریم، توصیه‌های آیت‌الله خامنه‌ای در ارتباط با قرآن، معرفی روش‌های جدید تدریس قرآن، ارائه راهکارهای تربیت قاری در مدارس، خاطره‌های قاریان و افراد مرتبط با قرآن، نقد و بررسی کتاب‌های درسی قرآن، معرفی شیوه‌های ارزشیابی کتاب‌های درسی، معرفی کتاب، معرفی و آموزش رسم‌الخط قرآن کریم، آموزش وقف و ابتداء، ارائه مقالات مختلف در ارتباط با موضوعات قرآنی، معرفی اندیشه‌های قرآنی، معرفی برنامه‌های مناسب با رویکرد فرهنگی و تربیتی، معرفی روش‌های تربیتی قرآن کریم، تجربه‌های موفق دبیران در درس قرآن و آموزش آن، پاسخ‌های جدید به سؤالات قرآنی دبیران، آشنایی با مراکز قرآنی جمهوری اسلامی، معرفی معلمان نویسنده و پژوهشگر و محقق در حوزه قرآن، معرفی تلاوت‌های ماندگار قاریان ایرانی و مصری، ارائه اخبار قرآنی و گزارش‌های لازم، ارائه تجربه‌های موفق دبیران در حوزه قرآن، معرفی فعالیت‌های قرآنی و مربوط مراکز قرآنی، معرفی پژوهش‌های موفق قرآن، معرفی دنیای مجازی و سایت‌های قرآن.

۳. استفاده از یافته‌های «سفرهای شهرستانی»، «تجربیات گروه‌های آموزشی استان‌ها»، همراه با همفکری و تعامل جدی و مستمر با دبیران دینی و قرآن برای طراحی علمی، متعادل، اثربخش و جذاب محتوای مقاله.

همچون همیشه به همراهی شما امیدواریم.

سردبیر